
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Bedburg am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 20.304

Wähler/innen 12.485

Ungültige Stimmen 264

Gültige Stimmen 12.221

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4155 34,00

SPD 5086 41,62

FWG 1658 13,57

GRÜNE 874 7,15

FDP 448 3,67

Insgesamt 12221 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

0010 Rath/Gom-
mershoven und
Bedburg (teil-
weise)

Grotzke, Wolf-
gang, SPD

1957 50181 Bedburg
wolfgang_grotzke@freenet.de / -

0020 Kirdorf Dreikhausen,
Angelika, CDU

1961 50181 Bedburg
adreikhausen@unitybox.de / -

0030 Blerichen I Horn, Heinz-
Gerd, SPD

1954 50181 Bedburg
heinz-gerd-horn@t-online.de / -

0040 Blerichen II Nitsche, Rudolf,
SPD

1963 50181 Bedburg
rudolf.nitsche@vodafone.de / -

0050 Bedburg I Drexler, Peter-
Josef, SPD

1951 50181 Bedburg
pit-jupp.drexler@gmx.net / -

0060 Bedburg II Dr. Kippels,
Georg, CDU

1959 50181 Bedburg
dr-georg-kippels@t-online.de / -

0070 Bedburg III
und Broich

Schüller, Bernd,
CDU

1958 50181 Bedburg
BEDEEL@t-online.de / -

0080 Bedburg IV,
Lipp (teilweise)

Hense-
ler-Imgrund,
Marga, SPD

1953 50181 Bedburg
Marga-Henseler-Imgrund@outlook.de / -

0090 Lipp/Millen-
dorf

Herzog, Sven,
SPD

1990 50181 Bedburg
sven-oliver.herzog@gmx.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

0100 Kaster I Spix, Peter, SPD 1959 50181 Bedburg
Peterannemieke@aol.com / -

0110 Kaster II Macek, Joline,
SPD

1979 50181 Bedburg
Joline.macek@gmail.com / -

0120 Kaster III Pawlowski, Klaus,
SPD

1953 50181 Bedburg
kpawlowski@gmx.net / -

0130 Kaster IV Lambertz,
Michael, SPD

1972 50181 Bedburg
lambertz.michael@web.de / -

0140 Königsho-
ven I

Coumanns,
Bernd, SPD

1975 50181 Bedburg
Bernd_Coumanns@web.de / -

0150 Königsho-
ven II, Pütz

Imbery, Michaela,
CDU

1966 50181 Bedburg
michaelaimbery@gmail.com / -

0160 Kirch-/Grot-
tenherten I

Spielmanns, Karl
Heinz, FWG

1967 50181 Bedburg
kspielmanns@t-online.de / -

0170 Kirch-/Grot-
tenherten II

Moritz, Friedel,
SPD

1964 50181 Bedburg
friedelmoritz@aol.com / -

0180 Kirch-/Klein-
troisdorf

Renner, Achim,
CDU

1969 50181 Bedburg
achimrenner@yahoo.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Stupp, Michael
Reservelisten-
platz 1

1975 50181 Bedburg
michael.stupp@cdu-bedburg.de / -

CDU van Cleef, Gud-
run
Reservelisten-
platz 2

1973 50181 Bedburg
gudrunvc@gmx.de / -

CDU Ropertz, Sascha
Reservelisten-
platz 3

1989 50181 Bedburg
Sascha.Ropertz@web.de / -

CDU Plum, Ilona
Reservelisten-
platz 5

1954 50181 Bedburg
hgplum@netcologne.de / -

CDU Vogelsang,
Louisa
Reservelisten-
platz 6

1996 50181 Bedburg
louisa.vogelsang@gmail.com / -

CDU Skomrock,
Michael
Reservelisten-
platz 7

1978 50181 Bedburg
MSkomrockBedburg@t-online.de / -

CDU Förster, Herbert
Reservelisten-
platz 8

1951 50181 Bedburg
herbert.foerster.cdu.rath@web.de / -

SPD Janke, Carola
Reservelisten-
platz 4

1977 50181 Bedburg
janke.carola@gmx.net / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD La Noutelle, Mar-
kus
Reservelisten-
platz 7

1975 50181 Bedburg
lanoutelle@eclipso.de / -

SPD Momburg, Chris-
tian
Reservelisten-
platz 9

1960 50181 Bedburg
nc-momburch@netcologne.de / -

FWG Giesen, Markus
Reservelisten-
platz 1

1974 50181 Bedburg
markus.giesen@unitybox.de / -

FWG Merx, Stefan
Reservelisten-
platz 2

1982 50181 Bedburg
stefan.merx@arcor.de / -

FWG Steffens, Albert
Reservelisten-
platz 3

1963 50181 Bedburg
as@netbedburg.de / -

FWG Merx, Wolfgang
Reservelisten-
platz 4

1989 50181 Bedburg
wolfgang.merx@icloud.com / -

GRÜNE vom Berg, Jochen
Reservelisten-
platz 1

1952 50181 Bedburg
jvb@netcologne.de / -

GRÜNE Wienand, Ewald
Maria
Reservelisten-
platz 2

1957 50181 Bedburg
ewald-maria-wienand@posteo.de / -

GRÜNE Robertz, Susanne
Reservelisten-
platz 3

1971 50181 Bedburg
susannenoleja@gmail.com / -

FDP Hoffmann, Wil-
helm
Reservelisten-
platz 1

1961 50181 Bedburg
wisi_hoffmann@gmx.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 21.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Bedburg, den 18.09.2020

Brabender/Wahlleiterin


